
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2021/202745]
27 MEI 2021. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van

8 september 2016 tot invoering van een verplichting tot uitvoering van energie-audits overeenkomstig het
decreet van 9 december 1993 betreffende de bevordering van rationeel energiegebruik, energiebesparingen en
hernieuwbare energieën

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 9 december 1993 betreffende de bevordering van rationeel energiegebruik, energiebespa-
ringen en hernieuwbare energieën, artikel 11, derde lid, ingevoegd bij het decreet van 26 mei 2016;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 8 september 2016 tot invoering van een verplichting tot uitvoering
van energie-audits overeenkomstig het decreet van 9 december 1993 betreffende de bevordering van rationeel
energiegebruik, energiebesparingen en hernieuwbare energieën;

Gelet op het verslag van 10 november 2020 opgesteld overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014
houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het advies van de beleidsgroep ″Energie″, gegeven op 12 februari 2021;
Gelet op advies nr. 69.086/4 van de Raad van State gegeven op 21 april 2021, overeenkomstig artikel 84, § 1,

eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Op de voordracht van de Minister van Energie;
Na beraadslaging,
Besluit:

Artikel 1. Richtlijn 2012/27/EU van het Europees Parlement en de Raad van 25 oktober 2012 betreffende
energie-efficiëntie, tot wijziging van Richtlijnen 2009/125/EG en 2010/30/EU en houdende intrekking van de
Richtlijnen 2004/8/EG en 2006/32/EG wordt gedeeltelijk omgezet bij dit besluit.

Art. 2. In artikel 6 van het besluit van de Waalse Regering van 8 september 2016 tot invoering van een verplichting
tot uitvoering van energie-audits overeenkomstig het decreet van 9 december 1993 betreffende de bevordering van
rationeel energiegebruik, energiebesparingen en hernieuwbare energieën worden de volgende wijzigingen aange-
bracht:

a) in paragraaf 1, 2o, worden de woorden ″zestig procent″ vervangen door de woorden ″tachtig procent″;

b) in paragraaf 2, 1o, worden de woorden ″zestig procent″ vervangen door de woorden ″tachtig procent″.

Art. 3. De Minister van Energie is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen 27 mei 2021.

Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Klimaat, Energie en Mobiliteit,
Ph. HENRY

*

57405MONITEUR BELGE — 08.06.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-
06
-2
02
1


